
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 3 del 7 gennaio 2013    

 
OGGETTO: ADESIONE ALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI DI ST ATO 

CIVILE E D’ANAGRAFE (A.N.U.S.C.A.) PER L’ANNO 2013.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.2.2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16.5.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Ritenuto di aderire, anche per l’anno 2013, all’Associazione Nazionale Ufficiale di Stato Civile e d’Anagrafe 
(A.N.U.S.C.A), di cui questo Comune fa parte; 
 
Dato atto che al 31.12.2012 la popolazione residente consta di n.  796 abitanti; 
 
Dato atto che le quote associative risultano invariate rispetto al 2012; 
 
Rilevato che questo Ente intende rinnovare la quota di Tipo B il cui costo è di € 140,00, come peraltro già 
disposto negli anni precedenti; 
 
Ritenuto procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per l’esecuzione della spesa; 
 

DETERMINA 
 
1. Di aderire all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A), con sede in 

Castel San Pietro Terme, Via dei Mille 35 e/f, P.IVA 00705281202, per l’anno 2013,  quota di tipo B al 
costo di euro 140,00. 

 
2. Di impegnare la somma sopraindicata sull’intervento 1.01.07.05, capitolo 1153, del redigendo Bilancio 

2013, in corso di stesura. 
 
3. Di liquidare e versare il suddetto importo sul c.c. postale n. 10517407 intestato ad A.N.U.S.C.A. 40024 

CASTEL SAN PIETRO TERME (BO). 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Vicario Sabrina 
 
 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 7/1/2013                                                                                

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Cavallotti Piera                                                 

 
 

 
Per copia conforme all’originale. 
Soriso,  

Il Funzionario incaricato 
 

 


